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MAJ
Søndag d.29.
Kl. 11.00: Batøk og generalforsamling på

Fyn

JUNI
Torsdag d.2.
Kl. 10.00: Batøk på Sjælland
Kl. 12.00: Batøk i Jylland

Fredag d.3.
Kl. 7.30: Soranergolf

Torsdag d.9.
Kl. 12.00: Soranerfrokost

Lørdag d. 18.
Kl. 10.00: Jubilardag på Sorø

Akademis Skole

JULI
Fredag d. 1.

Deadline til nr. 4,2011

Torsdag d.7.
Kl. 12.00: Soranerfrokost

AUGUST
Torsdag d.4.
Kl. 12.00: Soranerfrokost

Se omtale inde i bladet

Soranerfrokoster afholdes i Hauerslevsalen,
Soranernes Hus, Solvej 1, Frederiksberg 
Tilmeldinger på telefonsvarer 3848 0049 senest to dage før 
arrangementet med oplysning om navn og afgangsår. 
Argangstræf kan indkaldes gennem Soranerbladet.
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Foråret går på hæld, sommeren banker på!
Generalforsamlingen er vel overstået -  læs mere om den andetsteds i bladet -  den nye besty
relse er trukket i arbejdstøjet. Snart vil batøkkæppene give genlyd af potent kappestrid blandt 
venner i Jylland, på Fyn og i Charlottenlund Skov. Soranergolfen afvikles d. 3.juni.Glæden ved 
samvær vil også kunne måles helt i top under årets jubilartræf den 18. juni i Sorø. I år bliver et 
helt specielt år, vil jubilarerne formentlig hævde, og ret hardesåmænd,men det er nu også, fordi 
fru Jette Kramme Ejlersen møder op for i egen person at overrække familielegatets flidspræmier 
til nuværende 2.g'ere.

Soransk Samfund ønsker alle årets jubilarer tillykke og håber, at I får en dejlig dag i Sorø sammen 
med kammerater fra jeres respektive årgange.Til alle os andre, som må vente endnu en stund på 
vores tur, er det en god fornemmelse at vide, at vi den 17. september i år alle er indbudt til fra kl.
14.30 til 17.00 at fejre Skolens 425-års-dag og Kirkens 850-års-ditto. Dette sker altså ikke hver dag 
eller rettere, det sker aldrig igen. Som I ved, har vi inviteret skolens elever til deres festmiddag om 
aftenen, men vi mangler desværre stadig en del bidrag. Hvis du ikke allerede har sendt dit bidrag, 
kan det gøres til Reg. No. 1551, konto 4001710, mærket "Skolejubilæum"

Men allervigtigst her og nu er ønsket og håbet om, at en dejlig sommer står og venter på os 

alle.

De varmeste hilsner 
Christian Faber-Rod 

formand for bestyrelsen

Husk at adresseændringer skal meddeles kassereren!
benyt eventuelt formularen på hjemmesiden
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Jubilardagen 2011 
lørdag 18.juni kl. 10.00
Jubilarerne forventes at være på plads i Sorø Klosterkirke kl. 10

Program
Ingemanns Konfirmationskantate v/organist Knud Vad (S55)

Velkomst
ved rektor Vibeke Margrethe Hansen

Fællessang
'Jeg ved et Sted'

Tale til jubilarerne
ved formanden for Soransk Samfunds bestyrelse Christian Faber-Rod (S62)

Uddeling af flidspræmier fra Ejlersens mindelegat

Jubilartalen
ved Allan Andreasen (S61)

Fællessang
'Hellig er vor ungdoms lyst'

Rektors tale til jubilarerne

Fællessang
'Lade sig løfte'

Kirken forlades ca. kl. 10.40, hvorefter skolen vil være vært for en reception i Hovedbyg
ningens festsal.
Kl. 12 vil der være mulighed for en omvisning på skolen og/eller Hauchs Physiske Cabinet 
ved flere af skolens lærere.
Aftale om rundvisning bedes foretaget på forhånd med lektor Per Højland på telefon 
5783 4634 eller på e-mail til ph@soroe-akademi.dk
Tilmelding til jubilardagen skal ske skriftligt og senest lørdag 11 .juni til Sorø Akademis 
Skole, Akademigrunden 8,4180 Sorø eller via e-mail til: mettej@soroe-akademi.dk

Sorø Akademi og Grønland. Genstande fra Sorø Akademis etnografiske samling og fra 
skolens bibliotek udstilles netop fra denne dag på Sorø Museum, Storgade 17.
Stik evt. hovedet indenfor på vej til jubilæumsfrokost.
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Helvedet i Haiti
En anmeldelse og oplevelse
2011 startede med to 100-års oversvøm
melser i Sri Lanka. Herefter fulgte oprør i 
Tunis, Egypten, Libyen, Syrien, Yemen m.fl.
Den 11. marts blev Japan ramt af et jordskælv 
og tsunami, der resulterede i omfattende 
ødelæggelser og skader på a-kraftværket 
Fukushima, som nu karakteriseres at ligge på 
niveau medTjernobyl-katastrofen i 1986.

Hvem tænker så på Haiti og jordskælvet, 
som ramte landet sidste år -  er det ikke lige
som lidt passé?

Det gælder måske for de fleste. Men vi 
er mange, der på en eller anden måde er 
fascineret af det lille lands historie og skæbne, 
herunder to Soranere, som jeg antager bliver 
studenter i år. Landet har en flot natur, godt 
vejr og flyder med rom -  Haiti kunne være et 
paradis, men det er, som om der ingen ende 
er på landets trængsler og ulykker.

Haiti, som er den vestlige tredjedel af øen 
Hispaniola, blev opdaget af Columbus i året 
1492 og underlagt den spanske krone.Senere 
blev øen overtaget af Frankrig. Efter et større 
slaveoprør blev Haiti et selvstændigt kejser
dømme i 1804 som den anden frie stat efter 
USA i denne del af verden. Herefter fulgte en 
kontinuert udsultning af befolkningen, bor
gerkrige, piraters hærgen og overbefolkning 
som følge af tilstrømning af frigivne/bort- 
løbne slaver fra de omliggende lande. Landet 
har opnået den betænkelige status som et 
af de allerfattigste lande på jorden. Så sent 
som i 2004 blev landet udsat for oprør mod 
præsident Jean Bertrand Aristide, og styret 
blev overtaget afen provisorisk regering med 
støtte fra FN.

Jordskælvet ramte Haiti 25 km sydvest for 
hovedstaden Port-au-Phnce d. 12.januar 2010 
med en styrke på 7,0 efter Richterskalaen. Der 
er rapporteret 316.000 døde, 300.000 sårede 
og 1 million hjemløse. 250.000 boliger og
30.000 industribygninger blev totalskadet.

Skitse visende epicentret for jordskælvet på Haiti 12. 
januar 20 7 0,7,0 på Richterskalaen.

Ikke nok med det -  jordskælvet blev fulgt af 
oversvømmelser, sygdomme og politisk uro.

Overskriften "Helvedet i Haiti"som er gan
ske rammende,er ikke min opfindelse. Den 
stammer fra en fortræffelig artikel, af Aske 
Pedersen & Kuzma Pavlo,2.g'ere på Sorø Aka
demi, 25. februar 2010, http://opgaver.com/ 
site/vid_opgave.php?id=49031 .Artiklen på 
fire sider giver en kort og præcis beskrivelse 
af Haiti og jordskælvet. Haiti har 9,3 millioner 
indbyggere fordelt på 27.750 km2, hvoraf en 
stor del er ubeboelige bjergområder; der er 
altså tale om en befolkningstæthed svarende 
til fire gange befolkningstætheden i Danmark.

Det interessante i artiklen er bl.a.en kortfat
tet opgørelse over flere grunde til, at kata
strofen blev så omfattende og stadig påvirker 
landet -  og vil gøre det i langt ud i fremtiden, 
nemlig:

Fattigdom og meget dårlige boliger 
Manglende samfundsstruktur og sikkerhed 
Logistiske problemer med modtagelse og 

fordeling af nødhjælp 
Befolkningstæthed 
Mangel på hospitaler 
Mangel på drikkevand 
Artiklen afsluttes med en kritisk bemærk

ning om, at det synes umoralsk, at USA hidtil 
har udnyttet den billige arbejdskraft på Haiti 
og nu er i gang med at sætte sig selv i godt 
lys i form af stor støtte til genopbygningen af 
Haiti.
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Aske Pedersen og Kuzma Pavlo rammer 
nogle ømme punkter i verdenssamfundets 
hjælp til nødlidende stater. Et af de største 
problemer er, at det er meget svært at hjælpe 
en stat, som ikke fungerer særlig godt; det vi i 
dag kalder en skrøbelig stat.

I marts 2010 fik jeg sammen med et ameri
kansk rådgivningsfirma til opgave af Ver
densbanken at give et forslag til oprydning af 
de ødelagte bygninger og håndtering af de 
mange brokker fra bygningerne. Mine indtryk 
og erfaringer fra mission til Haiti fra 19. marts 
til 8. april 2010 bekræftede problemerne med 
genopbygningen efter jordskælvet.

Det var skønnet, at jordskælvet havde 
ødelagt bygninger med et samlet volumen af 
brokker mellem 20 og 40 millioner kubikme
ter. Mine amerikanske kolleger arbejdede på 
en plan på at indrette og udbygge den lokale 
losseplads til behandling af brokker inden for 
en økonomisk ramme på 10 millioner USD. 
Min opgave gik i hovedtræk ud på at give for
slag til en overordnet strategi for nedrivning 
af de ødelagte huse, rydning og genanvendel
se af brokkerne i genopbygning af bygninger 
og infrastruktur, herunder anvendelse af brok
kerne til opfyldning i havnen i Port-au-Prince. 
Teknisk set var begge opgaver uproblemati
ske, men de politiske og beslutningsmæssige 
problemer var uoverskuelige.

Umiddelbart efter jordskælvet blev der 
indrettet nødtørftige shelters til de mange 
hjemløse/flygtninge, hvor man nu kunne 
finde plads. Plads var der nemlig ikke meget 
af på grund af overbefolkning og ødelagte

Ødelæggelserne i det centrale Port-au-Prince

bygninger. Derfor benyttede man den rådige 
plads langs floder og vandløb.To måneder ef
ter jordskælvet var genopbygningen stort set 
slet ikke startet. Det største problem var, hvor
ledes man skulle flytte de mange hjemløse 
fra de primitive shelters til mere permanente 
teltlejre, der var sikre mod den forestående 
risiko for oversvømmelser under forårets regn 
og smeltevand fra bjergene.

For at skabe plads til permanente teltlejre 
var det påkrævet at få oprydningsarbejdet 
organiseret og sat i gang. Amerikanske mili
tære enheder med US Army Corps of Engi
neers i spidsen havde påbegyndt et større 
planlægnings- og projektstyringsarbejde for 
at foretage oprydning, så man kunne få plads 
til de nye teltlejre. Men -  man kunne jo ikke 
starte med at rydde ødelagte bygninger som 
en militær operation uden smålig skelen til de 
lokale beboeres interesser og følelser. I mange 
tilfælde boede familierne i ruinerne i bygnin
gerne og turde ikke flytte. De var jo ganske 
naturligt bange for ikke at komme tilbage til 
deres ejendom og måske miste retten til ejen
dommen. Der var ingen lokale myndigheder 
til at deltage i processerne, herunder identifi
kation og registrering af de ødelagte bygnin
ger og deres ejere. En stor del af centraladmi
nistrationens nøglepersoner var omkommet. 
Regeringen og ministrene havde forladt 
landet med præsident Rene Preval i spidsen 
-  der var ingen til at godkende planerne og 
kommunikere med borgerne. Selv om USA 
havde indsat hele det militære apparat for 
at hjælpe Haiti med luftbro og hangarskibe 
og meget mere, kunne den militære indsats 
ikke kompensere for regeringens og de lokale 
myndigheders fravær i beslutningsproces
serne.

I min korte periode på Haiti oplevede jeg 
det pulserende liv i Port-au-Prince. Skaderne 
fra jordskælvet var mest udtalte i byens 
centrum omkring regeringsbygningerne. Det 
gjorde stort indtryk at se præsidentpaladset, 
domkirken og flere flotte offentlige bygninger 
totalt ødelagte.
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Det ødelagte præsidentplads i Port-au-Prince

Andre steder i byen var skaderne mindre 
påfaldende. De fleste bygninger var i forvejen 
dårligt vedligeholdt, og man var vant til, at 
skrald hobede sig op i gaderne.

Vi havde lejet et par værelser med perio
devis vand og strøm. Det offentlige vand var 
kun til udvortes brug, og det kneb med at 
holde strøm på pc'en, men det var noget, man 
måtte vænne sig til. Der var ingen mangel på 
fødevarer, og butikkerne var rimeligt fyldte. 
Men transporten var et stort problem, vi skulle 
regne med en køretid i byen på V2-I time pr. 
kilometer. Den ene internationale lufthavn i 
Haiti var ét stort kaos, og indførsel af større 
ting var meget vanskelig, idet det tog uger at 
få dem igennem tolden. Vi havde medbragt 
forskelligt udstyr, som vi aldrig nåede at få 
udleveret, og som måtte returneres til USA.

Mange nødhjælpsorganisationer havde 
endnu større problemer med at indføre nød
vendigt udstyr og andet gods.

Mit overordnede indtryk var, at fraværet af 
de offentlige myndigheders medvirken og 
ejerskab i genopbygningsprocessen var et 
af de allerstørste problemer. Det gælder lige 
fra myndighedernes ansvar for udpegning 
af ødelagte bygninger, der skal fjernes, til 
organisering af simple logistiske funktioner i 
lufthavnen. Dertil kom problemer om korrup
tion i de tilfælde, hvor myndighederne var til 
stede. Det er sådanne forhold, der gør sig gæl
dende, når de store internationale donorer og 
udviklingsbanker står over for at skulle putte 
penge i genopbygningsarbejderne. Uanset at

donorerne har givet tilsagn om at ville støtte 
med en vis sum, slipper de ikke pengene,før
end de er overbevist om, at myndighederne 
viser ansvar og kapacitet til at kunne forvalte 
de mange penge på betryggende vis. -  Derfor 
kniber det med genopbygningen på Haiti.

Efter valget i marts ser det ud til, at der 
er nye chancer for at komme videre med 
etablering afen nogenlunde funktionsdygtig 
regering, efterfulgt af stabilisering og genop-

Taktil Aske Pedersen og Kuzma Pavlov for en 
god og læseværdig artikel, som jeg absolut 
kan anbefale at downloade og læse. Jeg skal 
blot bemærke, at der til downloadingen knyt
tes visse forpligtelser. Man skal først gennem 
en log in-procedure,så skal man deltage i 
en markedsundersøgelse, hvor man vælger 
forskellige firmaers tilbud.Ved tilfredsstillende 
svar på nogle meget prosaiske spørgsmål om 
den pågældende vares karakter kan man op
tjene points, der giver adgang til den ønskede 
skoleopgave. -  Tænk, at vores hæderkronede 
skoles uskyldige gymnasiaster skal udsæt
tes for den slags kommercielle snigløb.-Jeg 
foreslår læseren selv at prøve at downloade 
artiklen og opleve et svirp af forargelse, men 
som man siger i dag: -  Noget for noget!

Erik Krogh Lauritzen (S62)
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Soransk Samfunds ordinære 
generalforsamling 4.aPr¡i2on
Referat af mødet

Frits Krog-Meyer (S51 ) blev valgt til dirigent 
og førte os herefter på fornem vis igennem 
de følgende punkter. Efter at have konstateret 
generalforsamlingen for lovlig gav han ordet 
først til Christian Faber-Rod (S62) og derefter 
til Lars Herborg (S53) for aflæggelse af besty
relsens beretning.

Bestyrelsens beretning, som er optrykt 
andetsteds i bladet, gav ikke anledning til 
bemærkninger, hvorfor dirigenten erklærede 
den for godkendt.

Kasserer Per Florman (S64) forelagde 
Samfundets reviderede regnskab for 2010
(jfr.Side 13ff i Soranerbladet nr.2,april 2011). 
Han oplyste,at underskuddet på 168.333 
kr. primært har sit udspring i den udvidelse 
af køkkenregionerne, der blev vedtaget på

generalforsamlingen 2009. Soransk Samfunds 
andel heri udgjorde 150.000 kr.,som Boligfon
den har været så venlig at lægge ud, således 
at vi ikke skulle realisere papirer.8.000 kr.til 
køleskabe (opført under "anskaffelser") samt
71.000 kr.er allerede betalt, medens de reste
rende 71.000 kræfter aftale tilbagebetales til 
Boligfonden, når der er indgået kontingenter 
for 2011, dvs. i nær fremtid. Beløbet er optaget 
som gældsforpligtelse:Tilskud til Boligfonden, 
Soranerbladet modtog igen i 2010 et tilskud 
til porto på ca. 52.000 kr.fra Bladpuljen/Bib- 
liotek og Medier. Endvidere har der været 
udtrækning af nogle papirer for ca. 15.000 kr. 
Vedr. legater og fondes regnskaber henvistes 
til sammendraget i førnævnte Soranerblads 
side 16 og i øvrigt til Lars Herborgs beretning. 
Dirigenten konstaterede, at der ingen be
mærkninger var til regnskaberne og konstate
rede dem således for godkendt.

Under punktet indkomne forslag behand
ledes -  som eneste indkomne -  bestyrelsens 
forslag om nedlæggelse af Månedsskriftet 
"Soranerbladets" Fond. Bestyrelsens legat
administrator Lars Herborg (S53) forelagde 
forslaget (optrykt på side 4 i førnævnte Sora
nerblad). Forslaget blev enstemmigt vedtaget, 
således at fonden efter forventet nedlæggelse 
får indsat sin kapital på den særskilte konto 
for tilskud og støtte til Soranerbladet eller 
tilsvarende vilkår, som Civilstyrelsen måtte 
betinge for sit samtykke.

Per Florman (S64) forelagde herefter bud
gettet 2011, som omfatter forventede ind
tægter på 465.000 kr. og udgifter af samme 
størrelse. Med tilskud til lokalafd.og legater 
under Soransk Samfund på 15.000 kr. kunne 
dirigenten konstatere, at generalforsamlingen 
uden diskussion godkendte budgettet med 
et forventet underskud på 15.000 kr.

Bestyrelsens indstillinger vedrørende valg
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af medlemmer til bestyrelsen blev uden 
modkandidater vedtaget. Dette betyder, at 
Rikke Barnholdt Hansen (S98) udtrådte, og 
Henriette Lundblad Andersen (S04) og Mikko 
Johan Haahkola Christensen (S02) blev valgt 
ind.

Efter generalforsamlingen konstituerede 
bestyrelsen sig således:

Christian Faber-Rod (S62) formand;Teddy 
Henrik Becher (S02) næstformand; Per Just 
Florman (S64) kasserer; Nicolay E.B. Svarre 
(S94) sekretær; Lars Herborg (S53) legatadmini
stration; Mogens Skovgaard (S65) Soranernes 
Hus; Niels G. Henriksen (R53) liaison til Skolen; 
Andreas Christiani (R57) hovmester; Bjørn 
Fabricius (S04); Henriette Lundblad Andersen 
(S04); Mikko Johan Haahkola Christensen

(S02); Christian Egemose (S85) Jysk Afdeling og 
Erik Nielsen (S60) Fyns Afdeling.

Som revisor genvalgtes Ole Norup (S66).
Under eventuelt viderebragtes rektor 

Vibeke Margrethe Hansens varme hilsen fra 
skolen.Christian Faber-Rod (S62) kunne sam
tidig oplyse, at dette var første gang, at rektor 
under sin embedsperiode ikke deltog i en 
generalforsamling under Soransk Samfund. 
Dette imponerende engagement kvitterede 
generalforsamlingen for med en lang klap
salve.

Dirigenten Frits Krog-Meyer kunne herefter 
afslutte generalforsamlingen.

Christian Faber-Rod Frits Krog-Meyer
referent dirigent

Fotos: Henning Molin
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Bestyrelsens beretning
Der har i det forløbne år været normalaktivitet 
i Samfundet. Dvs. en række forskelligartede 
aktiviteter, som hver på deres måde medvirker 
til at fastholde vitaliteten og interessen for vor 
gamle forening, som jo næste år kan fejre sit 
150-års jubilæum.To begivenheder skal dog 
særligt nævnes som betydningsfulde. Den 
ene -  at dette smukke og funktionelle hus 
kunne fejre sit 10-års jubilæum i december 
2010. Soranernes Hus har således allerede 
i en pæn årrække ikke blot kunnet løse 
boligproblemet for et antal studerende yngre 
medlemmer. Hauerslevsalen har også i disse 
år helt generelt som i dag dannet ramme om 
gammelsoraneres samvær.

Den anden begivenhed, som særligt bør 
nævnes, er etableringen af Hans Henning 
Scherfig-Jensens Mindefond, som med 
omkring 7>h mio. kr.vil yde tilskud til tidligere 
elevers studierejser. Der er således endnu en 
gang ved en gammelsoraners fremsynethed 
og gavmildhed skabt mulighed for, at elever 
fra Sorø Akademis Skole kan fuldende en 
uddannelse på verdensklasseniveau. Vores 
legatadministrator, Lars Herborg, vil afslutte 
bestyrelsens beretning med en beskrivelse af 
legatsituationen.

Udgivelsen af Soranerbladet opfattes fortsat 
af de fleste medlemmer som Samfundets 
vigtigste og sammenbindende aktivitet. Den 
er i hvert fald den dyreste med en udgift på 
godt 'A mio. kr. Vores redaktør, Christian Eifer, 
benytter med redaktionens bidrag til denne 
beretning lejligheden til at takke de mange 
engagerede medlemmer af Soransk Samfund, 
der skriver indlæg til glæde og gavn for os alle.

Efter layouter gennem mange år, Jan Stolz- 
Andersen (S55),trak sig ud af redaktionen i 
slutningen af 2009, måtte Litotryk træde til 
som midlertidig ekstern layouter, medens 
vi annoncerede efter en ny layouter blandt 
gammelsoranere. Annonceringen resulterede 
i, at vi var så heldige at få Frederik Toft (S07),

der harerfaring med layout,også i relation 
til sine studier, tilknyttet redaktionen som 
aspirant til ny layouter. Konstruktionen er ikke 
uproblematisk, da Frederik -  ud over at skulle 
passe sine studier -  løbende skal oplæres til 
layoutarbejdet i relation til det rutinemæssige 
samarbejde med redaktionen og trykkeriet.
Til gengæld tilfører Frederik redaktionen et 
nyt koncept herunder en moderne tilgang 
til bladarbejdet. Som nævnt er der stadig 
indkøringsproblemer, hvorfor redaktionen 
ikke kan love, at ekstraudgifterne i 2010 til 
layout-bistand fra trykkeriet vil kunne undgås 
allerede i 2011.

Om Soranerfrokosterne har hovmester An
dreas Christiani (R57) rapporteret, at vi havde 
12 frokoster i Hauerslevsalen i løbet af 2010 
med ca.450 personer dvs. i gennemsnit 38 
per frokost. Der var 5 frokostindlæg, hvor der 
berettedes om så forskellige og spændende 
emner som en ambassadørs liv i diplomatiet, 
ishuse i Iran, livet i Danmarks Radio, Stiftelsen 
Sorø Akademi og kampen for uniformens 
afskaffelse. Frokosten koster stadig kun 100 kr. 
(dog 150 for julefrokosten), juniorer halv pris. 
Heri indgår også den populære drikkevare "ad 
libitum"Det er nok det billigste gourmet-sted 
i kongeriget. Eftersom der er sammensparet 
en frokostkapital på ca. 50.000 kr., regner 
hovmesterholdet med at kunne holde denne 
pris adskillige år endnu. Dette er dog kun 
muligt ved hjælp af den frivillige arbejdskraft. 
Hovmesterholdet består af følgende ud over 
hovmester And reas: Vicehovmester Freddy 
Wæver (R51); specielt medlem Karl Aage 
Gemal (S54); ungaspirant Niels Erik Pedersen 
(S66); ungaspirant Anders Holmegaard (S69); 
samt brød mester Lasse Peitersen (R54). Hov
mester emeritus Børge Vendelbo Andersen 
(R50) bidrager fra tid til anden med specielle 
lækkerier. Endvidere hjælper de to æresmed
lemmer Henning Molin (S46) og Arne Krog 
(S46) med borddækning.
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Fynsafdelingen har afholdt 3 arrangementer. 
Den årlige batøksammenkomst fandt sted d.
5.juni hos Ole Clemmensen på Juulskov. Som 
sædvanlig blev Flemming Borch pave. Efter
følgende afholdtes generalforsamling, hvor 
Mads Nielsen blev valgt som kasserer, og Erik 
Nielsen fortsætter som fungerende formand 
som følge af Peter Teusch' sygdom.

Den 5. september blev der afholdt sensom- 
merfrokost på restaurant "Skærven" i Nyborg, 
og den 26. november fandt julefrokosten sted 
på Næsbyhovedskov i Odense. Ved dette ar
rangement læste skuespilleren Chr. Steffensen 
op af værker af H.C. Andersen og Holberg og 
fortalte om sin egen karriere. D. 29. maj i år kl.
11.00 afholdes generalforsamling og fynsk 
batøkdyst på Juulskov.

Kr. himmelfartsdag, d. 13. maj 2010 holdt Jysk 
afdeling sin årlige sammenkomst.Turen gik 
igen til Christian og Lene Egemose på Tyrsting 
GI. Skole ved Brædstrup. Der var igen mødt 
20 voksne og børn, og der var som altid højt 
humør og en afslappet stemning. Der gik 
ikke lang tid, før snakken, om gamle dage og 
tidligere års Batøk, genlød fra alle kroge.

Traditionerne blev holdt i hævd, og sam
menkomsten startede med hjemmelavede 
boller med spegepølse ved bålfaklerne i 
haven, under den gamle rødbøg. Som traditio
nen ellers byder, blev den medbragte frokost 
indtaget i skolestuen, hvor langbordet var 
gjort klar til at tage imod.

Under frokosten blev der holdt jysk gene
ralforsamling, hvor formandens beretning og 
regnskabet blev fremlagt og godkendt. Den 
fremmødte forsamling genvalgte Christian 
Egemose (S85) (formand) og Anders Munk 
Rediin (S85) (kasserer & sekretær),og som 
nyt medlem blev Søren Grønbech (R59) valgt 
som afløser for Lars Sommer. Bestyrelsen vil 
også i det kommende år arbejde på at få flere 
yngre soranere til at deltage aktivt i soranske 
aktiviteter i det jyske -  bestyrelsen modtager 
inspiration med tak. Batøkdyst og generalfor
samling afholdes i år d. 2.juni kl. 12.00.

Det Soranske Kvindenetværk har igen haft 
et godt år, beretter Bodil Wille Boisen (S66). I 
slutningen af maj tog vi en flok på weekend
tur til Sverige, hvor vi bl.a. så Jakriborg, Bosjö 
Kloster, Glimmingehus og Ales Stenar ved Kå- 
seberga.Vi hyggede os lørdag aften i Kirstens 
sommerhus på Ryssberget nær Sölvesborg, 
og vi overnattede dér og i et nærliggende 
hus, vi havde lånt til formålet. Sensommerens 
Sorøtur var ikke ligefrem velbesøgt -  det er 
svært at samle tropperne i sommermåne
derne, så det lærer vi af i 2011 -  men de, der 
kom, blev vældig underholdt både på Hauchs 
Physiske Cabinet og på Tersløsegaard. I 
oktober fik vi gennemført den tur til Fuglsang 
Kunstmuseum, som vi havde måttet aflyse i 
foråret 2009. Det blev en dejlig dag. Som det 
soranske års sidste punkt lå januars traditio
nelle strikke/snakkedag.som i år blev holdt 
i Odense, og det var som sædvanlig meget 
muntert. På postlisten har Kvindenetværket 
uændret ca. 60 kvindelige soranere -  med et 
spænd over mere end 70 årgange.

Valborgaften markerer som bekendt vårens 
komme på Sorø Akademis Skole. Dette er en 
tradition, som Soransk Samfund for et par år 
siden tog op,for så i 2010 alligevel at springe 
aftenen over. Det skyldtes, at den 30. april 
faldt på Store Bededags aften. I år falder den 
30.april på en almindelig lørdag, og derfor 
mødes vi igen kl. 18 foran statuen af Frederik 
VI i Frederiksberg Have, synger et par sange 
og spiser bagefter i Hauerslevsalen.l år (som 
sikkert også fremover) vil vore ledsagere være 
velkomne til at deltage! Så inviter din ægte
fælle i byen d.30.4.for200 kr.alt inkluderet 
(juniorer for det halve)! Husk blot forudgå
ende tilmelding skal ske til hovmester!

Holbergs fødselsdag den 3. december 
markeredes igen i 2010 med en bekransning 
af statuen af Baronen foran Det Kongelige 
Teaters Gamle Scene på Kongens Nytorv.
Efter afsyngning af Chr.Wilsters sang om 
Holberg skråede vi alle toogtredive deltagere
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i seancen over gaden og drak kaffe med lune 
spandauere hos Á Porta, og selskabets nestor, 
Janus Krarup (R35) underholdt med et digt 
skrevet til lejligheden. Om eftermiddagen 
fejredes Soranernes Hus 10-årsjubilæum med 
en reception, og samme aften mødtes mange 
afos igen i Skuespilhuset, hvor Det Kgl.Teater 
spillede "Jeppe på Bjerget" med Henning 
Jensen i titelrollen. Dagens forløb er udførligt 
beskrevet i januarnummeret af Soranerbladet.

Om batøkdysten d. 13. maj 2010 med herlo- 
vianerne berettes, at vi med 8 aktive spillere 
fra Sorø og 13 fra Herlufsholm lidt lignede 
Tordenskjolds soldater. Og da herlovianerne 
i gennemsnit er ca. 10 år yngre end os, er det 
begyndt at blive svært at vinde pokalen. De 
forudgående 2 år gik pavetitlen da også til 
Herlufsholm, men i år lykkedes det vores re
daktør, Christian Eifer, at besejre "de unge"fra 
"Lilleskolen ved Susåen'.'Til gengæld lignede 
frokosten kl. 12 med 40 deltagere m/koner 
og børn, (børnebørn og hunde ikke medtalt) 
på de udbredte tæpper, årets mest besøgte 
udendørs-arrangement i blandet herlovianer- 
og soranerregi.

I år er det 90 år siden 8 gammelsoranere 
mødtes første gang til en gang "batøk-olym- 
piske lege" på eksercerpladsen ved Frede
riksberg Slot med efterfølgende bespisning 
i Guldaldersalen på Josty. Ca. 10 år efter blev 
arrangementet slået sammen med Herlo- 
vianernes og flyttet til Charlottenlund Skov. 
Lørdag den 17. september i år holder Sorø 
Kloster 850-års jubilæum, hvor H.M. Dronnin
gen kommer på besøg. I den anledning har 
rektor bedt os om at stille med et batøkhold, 
så vi kan vise skolen (og Majestæten) det på 
skolen nu glemte spil. (Det bliver dog stadig 
spillet på Herlufsholm.)

Derfor opfordres alle gamle skabsbatøkspil- 
lere samt yngre årgange til at "springe ud"i 
Charlottenlund Skov, Kristi himmelfartsdag 
den 2.juni kl. 10.

Flemming Balstrup (S48) beretter, at cricket 
på skolen udvikler sig planmæssigt.Træning

om sommeren finder sted om eftermiddagen 
i de to net efterfulgt af spil på stadions fod
boldbane, om vinteren i Sportshallen.Tilslut- 
ningen er god med flere nye og ivrige elever 
i løbet af skoleåret. I foråret fik vi endnu en 
træner, Jørgen Sarøe, bysbarn, som har spillet 
i Sorø CC og i CCSoranerne. Derudover tager 
Jakob Meibom, kostlærer i de nye alumnater 
og cricketkyndig, cricket op i idrætstimerne. 
Han har, når tid gives, deltaget i crickettræ
ningen. Vi har i den forløbne tid søgt at få 
en cricket kunstgræspitch etableret på den 
eksisterende pitchs plads og håber at kunne 
fortælle herom ved en senere lejlighed. Sidste 
år afvikledes Gammelsoranerkampen, som 
beskrevet i Soranerbladets oktobernummer.
I vinter har skolen atter deltaget, som gæst, 
i Dansk Cricket Forbunds indendørs junior
turnering. 12011 runder som nævnt ikke blot 
Klosterkirken 850 og Skolen 425, men soransk 
-  og dermed dansk -  cricket 125 år. Vi har talt 
med rektor om at lægge gammelsoranerkam
pen på den 17. september i år, men herom 
meget mere senere.

I 2010, fortæl 1er Steen Hahn Andersen, harder 
været afholdt de sædvanlige to golfarran
gementer med god deltagelse.Til vores eget 
golfarrangement for gamle soranere og ledsa
gere var vi 28 spillere. Vinder af pokalen blev 
Jacob Topsøe Johansen tæt forfulgt af Tage 
Lysgaard. Der var flere nye deltagere, hvilket 
er dejligt med lidt fornyelse, ellers er der risiko 
for, at arrangementet stille og roligt vil uddø. I 
starten af oktober spillede vi den årlige match 
mod Herlufsholm om Panduros Putter. Efter et 
par år med nederlag vandt vi i overbevisende 
stil, og Herlufsholm har dermed ansvaret for 
dette års match.Til denne match kom der 
flere unge soranere og hjalp med at sikre 
sejren. Det er igen her dejligt med nye og 
unge deltagere.Til dette arrangement var vi i 
alt 36 spillere samlet fra begge skoler. Soransk 
Samfund har igen i år ydet støtte til vores 
arrangementer med gaver og tak for dette. 
Soranergolfen i år afvikles på Sorø Golfklubs 
bane fredag d. 3. juni med starttid kl. 08.30.
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Om Holbergs Stiftelse Tersløsegaards akti
viteter i 2010 beretter Lone van Deurs, som 
sammen med Henning Malmberg er Soransk 
Samfunds repræsentanter i Holberg Stiftel
sens bestyrelse, at sæsonen sædvanen tro 
startede pinsedag den 23. maj. Der forsøges 
skabt en ny tradition, hvor den medbragte 
frokostmadkurv nydes ¡Tersløsegaards dejlige 
have. Der kom dog ikke så mange som ønsket. 
Årets udstilling havde overskriften "Holberg 
og bønderne'!Dagen blev afsluttet med musik 
i havestuen fremført af Flora Danica.

Holbergdagen den 3. søndag i august bød 
på fødevareministeren som velkomsttaler. Der 
var markedsboder og Moccavan med lækker 
mad og drikke samt teater og musik i havestu
en. Som sædvanlig var der herligt sommervejr 
og god stemning.

Tersløsegaards husorkester, Bergen Barokk 
med FrodeThorsen i spidsen, sluttede sæd
vanen tro sæsonen med musik fra Holbergs 
tid. Havestuen er yderst velegnet til musik, det 
blev en fin sæsonafslutning med fulde huse. 
Holbergs stuer lukker til Mikkelsdag, og så står 
de uopvarmede og forladte til dette års sæ
son. Om den kan der læses nærmere på www. 
tersloesegaard.dk.

Før afslutningen af denne del af bestyrelsens 
beretning kan der være grund til at minde 
om, at i forbindelse med årets store jubilæ
umsbegivenheder i Sorø d. 17. september 
er der iblandt gammelsoranere iværksat en 
indsamling for at betale udgiften til skolens 
nuværende elevers deltagelse i aftenens 
festmiddag. Indtil nu er der indsamlet 4.575 kr. 
Vi skal bruge 25.000 kr.til formålet. I Soraner
bladet nr. 2, april 2011 side 10 er beskrevet, 
hvorledes der kan indbetales.

Som nævnt i indledningen, så fejrer Sam
fundet sit 150-års jubilæum præcist om et år, 
lørdag d. 14. april 2012. Så reservér datoen.

Herefter vil Lars Herborg berette om lega
ter og fonde under Soransk Samfund.

Forvaltningen af Soransk Samfunds 
legater i 2010. Uddelingen af legater finder

sædvanemæssigt sted pr. primo februar i året 
og baserer sig på den indtægt, der har været i 
det foregående år. Der var i 2010 indkommet 
66 ansøgninger, af hvilke vi imødekom 54 
umiddelbart og 5, så snart der forelå doku
mentation for, at ansøgerne ville gennemføre 
det studieophold ved udenlandsk læreanstalt, 
som der søgtes støtte til. 7 ansøgere kunne 
ikke imødekommes, dels på grund af for sen 
ankomst, dels fordi de var ufyldestgørende.

Vor legatsituation er domineret af Jette 
Kramme Ejlersen og Finn Ejlersens Mindele
gat. Der var fra dette legat i alt stillet knapt
400.000 kr.til rådighed for 51 ansøgere,mens 
der fra de øvrige "små" legater var 35.000 til 8 
ansøgere.

Den typiske legatportion for almindelig 
trang var på 4.000 til 5.000 kr., mens der for et 
studieophold i et semester ved et udenlandsk 
universitet eller læreinstitution maksimalt 
blev uddelt 15.000 kr.

Soransk Samfunds Boligfond 2010. Af begi
venheder i året 2010 indtager 10-års jubilæet 
en fremtrædende plads. Det blev en travl dag 
den 3. december, som for mange begyndte 
med bekransningen af Holberg, men for So
ranernes Hus begyndte festligholdelsen med 
en let frokost i Hauerslevsalen for de indbudte 
gæster. Der kom et halvt hundrede for at 
ønske Huset tillykke. Olaf Bruhns begavede 
salen med et maleri af Klosterporten af ma
leren Aage Trolle Blumensaadt,og Stiftelsen 
overdrog os en stol fra Vænget. Pasformen var 
nu ikke indrettet efter de fremmødtes nuvæ
rende omfang.

Vi tog ved samme lejlighed i fondens 
bestyrelse afsked med Tage Lysgaard, der 
efter at have tjent ideen om Soranernes Hus 
trofast næsten fra dens undfangelse, syntes at 
tiden nu måtte være kommet til, en anden tog 
over. Det var derfor en glæde for os, at Knud 
Pontoppidan,der jo også havde en fortid fra 
Husets tilblivelse, tog imod indstillingen fra 
Soransk Samfund som Tages afløser.Vi tak
kede Tage for hans indsats og Knud for, at han 
ville træde i stedet.
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På eforposten blev der ligeledes et vagt
skifte, idet tidligere rektor Erling Kristensen 
fandt tiden inde til at lade posten gå videre til 
en anden.Vi var her så heldige, at Per Salling 
stillede sig til rådighed for arbejdet. Per har 
tidligere været meget aktiv i soransk sam
menhæng, og det varen glæde for os, at han 
lod sig overtale til at stille op som efor. Vi tak
kede Erling for hans indsats og Per for, at han 
ville fortsætte arbejdet.

Endelig havde fondens bestyrelse besluttet, 
at vi skulle hædre to personer ved at navngive 
to værelser efter dem. Derved har vi ladet de 
to repræsentere alle de gode kræfter, der bar 
projektet Soranernes Hus igennem, nemlig 
Henning Molin på initiativsiden og Jørgen 
Raaschou Nielsen på implementeringssiden.

Nye i bestyrelsen
Mit navn er Henriette Lundblad Andersen.
På Soransk Samfunds generalforsamling d.
14. april 2011 blev jeg valgt som nyt medlem 
af Soransk Samfunds bestyrelse, og det er i 
denne anledning, at jeg er blevet bedt om 
at præsentere mig selv i dette nummer af 
Soranerbladet.

Jeg blev sproglig student fra Sorø Akademi 
i 2004 med højniveaufagene fransk og tysk.
Jeg gik på skolen som dagelev fra 1. g til 3. g. 
Efter gymnasiet begyndte jeg at læse jura ved 
Københavns Universitet, og jeg er i øjeblikket 
ved at skrive speciale, hvorfor jeg bliver fær
dig som cand.jur.denne sommer.Sideløbende 
med at jeg har læst jura, har jeg dels haft et 
halvt års praktikophold ved Forsvarsakade
miet,og dels underviser jeg i øjeblikket i jura 
ved Politiskolen.

Både i gymnasietiden og efterfølgende 
har jeg været meget glad for min tid på Sorø 
Akademi. Det tiltaler mig meget, at det er et 
sted med mange traditioner og megen histo
rie. Ligeledes ser jeg det som et stort gode, 
at vi har et meget stærkt netværk for gamle 
elever i kraft af Soransk Samfund, og jeg har 
derfor gennem årene deltaget i forskellige af

Vi overlod til dem selv at placere navneskil
tene på værelserne.

Der kan i øvrigt henvises til Soranerbladets 
reportage om jubilæet i januarnummeret 
2011.

Ud over dette bør det nævnes, at vi forsø
ger at holde huslejen så lavt som muligt. Den 
er i dag 3.000 kr.for en 1 -værelses til 4.000 
kr.for en 2 værelses. Dertil kommer bidrag 
til varme og vand. Imidlertid synes vi selv, 
at vi haret kollegium af høj standard, og vi 
gør, hvad vi kan for at fastholde standarden. 
Således måtte vi iværksætte et større vedlige
holdelsesarbejde i 2010. Det var nødvendigt 
at lade vinduerne mod gaderne male,og 
vedligeholdelseskontoen måtte træde til med 
omkring 300.000 kr.til maler og tilsyn mm.

Chr. Faber-Rod (S62)

Soransk Samfunds arrangementer. Jeg ser det 
som en vigtig opgave, at vi alle er med til at 
støtte op om dette netværk, og det er mit håb, 
at jeg nu kan være med til at bidrage hertil 
som medlem af Soransk Samfunds bestyrelse.

Henriette Lundblad Andersen (S04)
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I anledning af at jeg på generalforsamlingen 
den 14. april 2011 blev valgt til bestyrelsen 
for Soransk Samfund, har man bedt mig om 
at præsentere mig selv. Det skal i den forbin
delse bemærkes, at jeg, som den måske første 
nogensinde, blev valgt in absentia -  og det er 
jo en ære i sig selv.

Jeg er glad for, at I har valgt mig til besty
relsen, og jeg vil arbejde hårdt på at undgå 
at bekræfte en påstand, som en bekendt for 
nylig fremsatte om, at Soransk Samfunds be
styrelse udelukkende består af gamle mænd, 
uanset at nogle endnu er i unge kroppe.

Jeg blev sproglig student fra skolen i 2002. 
Da jeg er opvokset i Sorø, gik jeg derfor på 
skolen som "madpakke"men havde ikke 
desto mindre 3 gode år.

Med relation til Sorø Akademi er det, som 
måske har haft størst betydning for mig, de år 
af min studietid, hvor jeg boede på Soraner
nes Hus. Her har jeg været involveret i bebo
erforeningen, hvor et af de store projekter var 
at få indkøbt nye møbler til køkkenerne,og en 
mindre ombygning af gården fik vi også sat i 
værk. Jeg har mange gode minder fra denne

tid, og jeg har haft mange gode diskussioner 
og holdt mange gode fester, samt lært mange 
fantastiske mennesker at kende her -  inklu
sive min kæreste, Louise Torp Jensen (S01).

Da jeg havde aftjent min værnepligt ved 
Beredskabsstyrelsen i Næstved, kastede jeg 
mig over jurastudiet på Københavns Uni
versitet. Herfra fik jeg min embedseksamen 
i sommeren 2009 efter at have tilbragt mit 
sidste semester som udvekslingsstudent i 
Paris ved René Descartes-universitetet. Det 
var et uforglemmeligt semester, selvom det 
også var ganske intenst og lettere stresset, 
idet jeg færdiggjorde mit speciale, samtidig 
med at jeg kæmpede med et utal af kursusfag 
på fransk samt et lidt gammeldags undervis
ningssystem.

Efter Paris er turen gået til det vestjyske.
Min kæreste kom i turnus/KBU som læge ved 
Region Syddanmark, og vi flyttede derfor til 
Esbjerg, hvor vi begge indtil videre bor og 
arbejder.

Oprindeligt var min motivation for at gå 
juravejen, at jeg gerne ville beskæftige mig 
med international politik og menneskerettig
heder. Under mine studier arbejdede jeg også 
et års tid i Dansk Røde Kors'Folkeretsenhed.
I dag arbejder jeg dog i en a-kasse, hvor det 
er en stor udfordring at holde trit med de 
mange regelændringer på det beskæftigel
sespolitiske område.

I min fritid holder jeg mig aktiv med løb, 
squash og cykling, og jeg hjælper til som 
frivillig rådgiver i den lokale afdeling af Dansk 
Flygtningehjælp. Derudover elsker jeg at lave 
mad -  og selvfølgelig at spise den.

Efter i et par år at have været væk fra alt 
soransk har jeg fået mod på og lyst til at være 
med til fortsat at sikre mulighederne for, at vi 
gammelsoranere kan knytte og vedligeholde 
vore fælles bånd, og jeg glæder mig til at 
arbejde sammen med de øvrige i bestyrelsen 
-  ikke mindst Teddy Becher (S02) og Bjørn 
Fabricius (S04),som er mine gode venner fra 
skolen og kollegiet.

Mikko Johan Haahkola Christensen (S02)
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Siegfried Neuhaus' 
maleri på forsiden
Maleriet på forsiden er udført af maleren og 
den soranske tegnelærer Siegfred Neuhaus 
(1879-1955), hvis billeder Soraner-bladets 
læsere ved to andre lejligheder inden for de 
sidste tre år har stiftet bekendtskab med. Det 
er fra 1911 og fylder i år altså netop 100 år.

Maleriet forestiller malerens hustru Louise 
Neuhaus født Bechmann (1881-1970), der 
fra midten af 1920'erne til slutningen af 
1940'erne udgav en række digtsamlinger og 
romaner:Stilheden (digte) i 1926, Den lange 
Vej (roman) i 1930, En Flygtnings Spor (digte) i 
1943, Minder og syner (digte) i 1946, Ad læng
selens sti (digte) i 1947, Det forsvundne ansigt 
(roman) i 1948 samt mindebogen Derudefra 
fra 1945 over datteren Isa Neuhaus (SI 931 ), 
der tog sit eget liv i 1939 i Athen.

Siegfred Neuhaus havde mødt frøken 
Bechmann i 1904. På det tidspunkt boede 
han hos familien Kidde (forfatteren Harald 
Kidde,den senere konservative politiker 
Aage Kidde og deres moder Inger Dorothea 
Kidde). I sine erindringer skriver han: "En dag 
i foråret 1904 ringede det på Kiddes dør -  jeg 
lukkede selv op, og udenfor stod en ung pige, 
frk. Louise Bechmann, min senere hustru ... 
med en pakke vers under armen, som hun 
ville vise Harald Kidde. Hun blev hjerteligt 
modtaget, og Kidde interesserede sig for 
hendes digtning, uden at der dog den gang 
blev gjort noget forsøg på at få digtene frem 
... For mig selv fik dette møde en alt overvæl
dende betydning. Jeg erindrer, at jeg samme 
forår mødte Louise Bechmann og hendes 
moder i Charlottenborgs port, hvor fru Marie 
Bechmann inviterede mig til at tilbringe som
meren i Værslev præstegård ved Kalundborg. 
Dette var mig yderst velkomment, da jeg 
ingen steder havde til et sommerophold. Da 
jeg ankom til Værslev, blev jeg yderst venligt 
modtaget af pastor Bechmann og hans kone,

Harald Giersings portræt af Siegfred Neuhaus fra 
7 903-04. Neuhaus fik billedet foræret af Harald Gier
sings mor, Ida Giersing, efter Giersings død i i 927

men frøken Bechmann selv opholdt sig hele 
sommeren i Oxford". Nogle måneder efter 
frøken Bechmans hjemkomst fra England blev 
de forlovet: "Jeg husker, at jeg tilbragte jule
dagene hos min moder i Vejle for at fortælle 
hende nyheden, mens jeg nytårsaften var i 
Værslev præstegård. At vi i nogen tid holdt 
forbindelsen hemmelig, husker jeg nu men 
ikke hvorfor, hvis det da ikke skulle være af 
hensyn til Harald Kidde, som jeg jo vidste var 
meget indtaget i min kæreste. Endelig fik jeg 
skrevet til ham og modtog som svaret resig
neret brev men meget venligt, det lettede en 
sten fra mit hjerte".

Fire år efter blev Siegfred Neuhaus og 
Louise Bechmann så gift,en begivenhed 
Neuhaus dog ikke gør megen stads af i sine 
erindringer: "Jeg husker ikke synderligt fra 
sommeren 1908, men den er formodentlig 
gået med forberedelser til vores bryllup, som 
stod d.4 september 1908 i Værslev kirke. Jeg 
husker ikke meget fra selve festen ud over, at 
jeg måtte låne min svogers chapeau bas, da 
jeg ikke var i besiddelse af nogen høj hat".

I perioden 1908 til 1914 boede Siegfred og 
Louise Neuhaus i Randers, hvor han under
viste ved byens tekniske skole i tegning (og
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hvad han ellers blev sat til at undervise i af 
den plagsomme bestyrer,f.eks. bogføring og 
rumgeometri). De store lyspunkter i denne 
periode var somrene, som de i de første fire 
år tilbragte hos Louise Neuhaus' forældre i 
Værslev præstegård, hvor Siegfred Neuhaus 
kunne male frit, som han ville. 11911 malede 
han således det på bladets forside afbildede 
maleri af sin hustru, som Kunstforeningen 
det følgende forår købte og gav den ganske 
fantasifulde titel Dame med florentinsk hat.

Maleriet blev senere købt tilbage af Sieg
fred Neuhaus, der juleaften 1934 forærede det 
til datteren Isa, efter hvis død billedet forblev i 
familiens eje indtil for ganske få år siden.

Billedet blev gennem årene udstillet flere 
gange: i 1912 på Charlottenborgs forårsudstil
ling, i 1913 hos Winkel & Magnussen, i 1928 
i Helsingfors, i 1929 på Forum Udstillingen, i 
1932 på Charlottenborgs efterårsudstilling, i 
1934 hos Kunstforeningen, ved Sorø Akade
mis 350-års jubilæum i 1936 (Soransk Kunst), 
i 1943 ved Nordisk kunstudstilling i Gøteborg 
og i 1947 nok en gang på Charlottenborgs 
efterårsudstilling.

Den tredobbelte udstilling af billedet på 
Charlottenborg demonstrerer Neuhaus' store 
trofasthed over for Charlottenborg og hans 
stolthed over billedet.

Det var også det maleri, der indbragte ham 
den eftertragtede Eckersberg Medaille, der 
uddeles af Det Kongelige Akademi for de 
Skønne Kunster til kunstnere, der har ydet en 
indsats af høj kunstnerisk kvalitet inden for 
den frie eller den bundne kunst.

Eckersberg Medaillen blev indstiftet i 1887, 
efter at Det Kongelige Akademi for de Skønne 
Kunster på hundredeårsdagen for C.W. Eckers
bergs fødsel -  og han var født den 2.januar 
1783 -  havde vedtaget at slå en sådan til 
minde om ham. Medaljen kan uddeles til flere 
hvert år og kunne indtil 1922 også tildeles 
samme kunstner flere gange -  billedhugge
ren Ludvig Brandstrup (RI 878) fik den således 
både i 1892 og 1896.

11933 var det, som det fremgår af den af
bildede skrivelse fra Charlottenborg, så blevet

Siegfred Neuhaus'tur. Han modtog medaljen 
sammen med Bornholmsmaleren Oluf Høst, 
arkitekten Einar Packness (kendt for bl.a. Sankt 
Markus Kirke i Aalborg) og Arno Malinowski 
(dansk billedhugger, keramiker og medaljør 
-  det er ham med kongemærket fra 1940).

Siegfred Neuhaus'erindringer ligger i øvrigt 
på nettet på soranerarkivet på adressen 
http://www.soranerarkivet.dk/dokumenter/ 
erindring/neuhaus,siegfred/dokument.pdf.

Rolf Christensen (S65)

DET KONGELIGE AKADEMI FOR DE SKØNNE KUNSTER

CHAH.OTTKNBOBO, KBBEUBAYK K.

Den April 1933«

D et m eddeles Dem h e rv ed , a t  Akadem iet har t i l d e l t  

Dem E ok era bergs  M e d a il le  f o r  D eres paa E f t e r a a r s u d s t i l l in g e n  ved  

C h a r lo tten b o rg  under N r .252 u d s t i l l e d e  A rb e jd e  : "Dame med f l o r e n 

t in s k  H a t" .

M e d a ille n  -den  i  A n led n in g  a f  100 A arsdagen  f o r  

C .V .E o k e rsb e rgs  F ø d se l in d s t i f t e d e  M e d a ille  i  B ro n ce - v i l  sen e 

r e  b l i v e  Dem t i l s t i l l e t .

T i l

M a le ren  H r .S ie g f r e d  Neuhaus.

Neuhaus ' medaljetildelingsskrivelse underskrevet af 
maleren og grafikeren, professor ved Kunstakademiet 
Aksel Jørgensen.
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Frokost den 3. marts
Selv om kalenderen siger, at foråret er startet, 
var vejret ikke enig heri, og det er måske grun
den til, at deltagerantallet var på beskedne 25.

Vor formand, Christian Faber-Rod (S62), bød 
velkommen med speciel adresse til dagens 
taler, Esben Munk Sørensen (S74), og dagens 
tre tilstedeværende æresmedlemmer, Hen
ning Molin og Arne Krog (S46) og Morten 
Nørgaard (S54), hvorefter sang og hurra.
Ordet blev derefter videregivet til nævnte 
ceremonimester Morten, der straks videregav 
det til hovmester Andreas Christiani (R57) for 
præsentation af dagens frokost. Andreas ind
ledte med at takke sine mange hjælpere, med 
Andreas' egne ord ca. halvdelen af forsamlin
gen, hvorfor jeg skal undlade at sætte navne 
på. Menuen for dagens frokost var 3 slags sild, 
det sædvanlige udsøgte pålæg +  hellefisk og 
3 slags ost,skyllet ned med øl og snaps ad 
libitum, efterfulgt af kaffe og kage (på fod). Og

oven i købet til den sædvanlige billige pris på 
100,- kr.

Esben fik allerede ordet efter silden, (hvilket 
nok var meget fornuftigt, da koncentrationen 
på den måde stadig er intakt) og fortalte 
historien, der lå bag uniformens afskaffelse i 
1973. Ifølge Esben var det lidt tilfældigt, at det 
lige var uniformen, som blev afskaffet, men 
da der i perioden efter 1968 var et krav om 
forandringer, var det et rimelig nemt skridt 
at afskaffe uniformen. Om det var godt eller 
skidt, kan selvfølgelig diskuteres,som den 
efterfølgende debat viste, men der var mange, 
incl. Esben, der var kede af, at det skete, men 
samtidig blev der givet udtryk for, at en sam
menligning med Herlufsholm ikke er rigtig 
på grund af de to skolers forskellige status, 
ligesom det nok i dag ikke ville være muligt at 
genindføre uniformen.

Så var vi nået til præsentationsrunden,

Foto: Henning Molin
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som viste, at ud överde allerede nævnte, var 
følgende ti stede:

Erik Sloth Andersen (S36), Piet van Deurs 
(A45), Hendrik Sass (R47),Svend Hermansen 
(S50), Børge Vendelbo Andersen (R50), Freddy 
Wæver (R51 ), Karl Aage Gemal og Steen 
Jørgensen (S54),John Dahl og Olaf Eisenhardt 
(R56), Hemming Jørgensen (S57), Jørgen Due- 
dahljaisto Hammerum,Jens-ErikValentin og 
Jørgen Wissing (R57), Niels Hvass (S59), Niels

Erik Pedersen (S66), Anders Holmegaard (S69) 
og Hans Kiesow (S73).

Selvfølgelig skulle vi også lige have en af 
Børges historier, som lige så selvfølgeligt blev 
fulgt op af andre af frokostens deltagere.

Ellers er der ikke meget mere at nævne, 
ud over at det var endnu en hyggelig frokost 
med fremragende mad.

Tino (R57)

Frokost den 7. april
Ikke mindre end 46 gammelsoranere var 
mødt op på denne halvkolde og grå april
dag for at nyde frokosten i hinandens gode 
selskab. Det store antal skyldtes, at 2 årgange 
havde sat hinanden stævne.

Frokosten indledtes af vor formand, 
Christian Faber-Rod (S62),med velkomst, 
ikke mindst til de to tilstedeværende æres

medlemmer, Arne Krog og Henning Molin 
(S46), samt en førstegangsforeteelse, hele tre 
medlemmer af samme familie, nemlig fami
lien Holmegaard. Herefter stående sang ("Jeg 
ved et Sted") og hurra for treenigheden: Skole, 
Stiftelse og Samfund. Ordet blev umiddelbart 
herefter overgivet til dagens ceremonimester, 
Lars Herborg (S53), der skyndsomst videregav

Foto: Henning Molin
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det til hovmester, Andreas Christiani (R57), 
for præsentation af dagens frokost. Andreas 
takkede sine trofaste hjælpere for uden hans 
deltagelse (pga. hospitalsbesøg) at have 
forberedt frokosten, der viste sig at ligge på 
det sædvanlige høje stade. Det undgik ikke 
min opmærksomhed, at Andreas bemærkede, 
at vore to hovmesteraspirantelever, Niels Erik 
Pedersen (S66) og Anders Holmegaard (S69), 
kan imødese snart at være udlært. Som noget 
nyt bestemte Lars, at vinduesrækken skulle 
starte med at forsyne sig.

Vi skulle også lige delagtiggøres i en lille 
fortælling: Pastoren var på vej til en døende, 
desværre uden lygte, og blev standset af en 
politibetjent, der bekendtgjorde: "100 Zloty i 
bøde for at køre uden lys" Pastoren svarede: 
"Er det nu også nødvendigt, jeg bringer Jesu' 
legeme""200 Zloty i bøde for to på én cykel') 
Om aftenen kunne pastoren i sin aftenbøn 
takke Vor Herre med ordene: 'Tak for at politi
betjenten ikke kendte til Treenigheden"

Præsentationsrunden viste, at følgende 
deltog:

Erik Sloth Andersen (S36), Fredrik Fogh 
(R41), Søren Sass (S45),Arne Krog og Henning 
Molin (S46), Anders Chr. Løgstrup (R46), Hend
rik Sass (R47), Bibi Bache, Hans Bache, Kristian 
Erlandsen, Harald Kristian Hansen, Aase Kar- 
gaard, Per Knudsen, Henning Nielsen, Poul 
Ejvind Rasmussen og Birger Seistrup (S49), 
Svend Hermansen (S50),Joop Negrijn (R50),

Freddy Wæver (R51 ), Niels-Jørgen Andersen, 
Carl Henrik Castenschiold, Veit Koester, 
Mogens G. Larsen, Jens Glebe Møller, Merete 
Nørballe, Eva Theil, Bent Thorkilsen, Hans Trojel 
og Karl Erik Wienberg (S52),Lars Herborg 
(S53), Karl Aage Gemal (S54), Poul Møller (S55), 
Sven Eric Heede (R56), Andreas Christiani, 
Jens-Erik Valentin og Jørgen Wissing (R57), 
Arne Lund (S62), Henrik Lund (S64), Niels Erik 
Pedersen (S66), Anders Holmegaard (S69), Kim 
Sverre Hansen og Hans Kiesow (S73), Klaus 
Holmegaard Andersen (S74), Søren Christi
ansen (S75),Ole Høy Hansen (S77) og Hans 
Peder Holmegaard (S78).

Formanden bad om ordet: Som bekendt
gjort er der generalforsamling i Soransk 
Samfund d. 14.april kl. 18:00 (tilmelding er 
ikke nødvendig). Efter generalforsamlingen vil 
deltagerne blive trakteret med smørrebrød. 
Næste år fylder samfundet 150 år, hvorfor der 
vil være efterfølgende festmiddag.Christian 
benyttede lejligheden til at udtrykke sin 
glæde over, hvor meget der sker i samfundets 
regi. Sluttede af med at takke ceremonimeste
ren for vel udført gerning, og en fornyet op
fordring til at komme til generalforsamlingen. 
Bemærkningerne om generalforsamlingen 
er jo i høj grad historie, når de læses, men skal 
alligevel med.

Herned afsluttes beretningen om endnu en 
hyggelig og velsmagende soranerfrokost.

Tino (R57)

VI KØBER
K O S T B A R E  B Ø G E R  O G  B O G S A M L IN G E R  

T IL B U D  G IV E S
N O R D E N S  Æ L D S T E  A N T IK V A R IA T

S tifte lsen  
Sorø  A k ad e m i

LYNGE &  SØN A/S T e l. 5782 0135

S IL K E G A D E  11 1113 K Ø B E N H A V N  K. 
T L F. 33 15  5335

www.stiftsor.dk
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Kassererens klumme
Årets kontingentindbetalinger er meget 
småt ved at være i hus. Nets udsendte 
kuverterede opkrævninger i slutningen af 
marts, men primo maj mangler der indbe
talinger fra ca.600 medlemmer.

Ønsker du ikke længere at være med
lem af Soransk Samfund, bedes du give 
besked om dette i stedet for bare at lade 
være med at betale. Det ses gerne, at evt. 
restance er betalt inden udmeldelse.

Kontingentsatserne er for 2011 :
Dimittend 2011: 0 kr.
Junior 2004-2010: 170 kr.
Senior og pensionist: 340 kr.
Par: 510 kr.

Benyt helst oplysningerne på den tilsendte 
opkrævning, og tilmeld dig samtidig Beta
lingsservice:
Nets-nr. 06225527, Deb.gr.nr. 00001, kun- 
denr.XXXXXXX (= medlemsnr.)

Er opkrævningen bortkommet, kan belø
bet overføres via netbank (gratis) til Reg. 
nr. 1551 konto 3271307, eller giro (gebyr
belagt) 3271307 Soransk Samfund. Husk at 
anføre navn og medlemsnummer.

Ved betaling fra udlandet kan 
benyttes
IBAN: DK65 3000 0003 2713 07 
Telex 27000 - SWIFT-BIC: DABADKKK

Eventuelle gebyrer og vekselkurser skal 
indregnes i beløbet.

Checks (såvel danske som udenlandske) 
modtages ikke gerne, da det er en meget 
tidskrævende proces at indløse dem.

Ved uregelmæssigheder i leverin
gen af Soranerbladet
Desværre hænder det, at nogle medlem
mer ikke modtager Soranerbladet. I så fald 
er det Soranerbladets administrator, dvs. 
Soransk Samfunds kasserer, man skal hen
vende sig til, ikke redaktionen eller besty
relsen. Det er kassereren, der har kontakten 
til postselskabet og adresseringsbureauet.

Adresseændringer
Bemærk, at det er medlemmernes eget 
ansvar at melde flytning til Soransk Sam
funds kasserer. Der er ikke andre, der gør 
det for jer. Benyt formularen på hjemme
siden (husk postnummer!), send mail til 
perflorman@hotmail.com eller benyt et af 
postselskabets gratis flyttekort. Fristen for 
ændringer til adresselisten for blad 4/11 
følger deadline for artikler (se kolofonsi
derne). Blade,der returneres pga. uanmeldt 
flytning, eftersendes kun mod betaling af 
portoen.

Bidrag til Soranerbladet
Overgangen til betaling via nets har deci
meret bidragene til Soranerbladet, men vi 
takker for de indkomne beløb, som altid 
gør godt.

Per Just Florman (S64)
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Særlig info
Åbningstider til diverse seværdigheder 

Sorø Klosterkirke
Fra palmesøndag til anden søndag i september 
og i skolernes efterårsferie er der gratis adgang 
for turister hverdage kl. 10-16 og søn- og hel
ligdage kl. 12-16.
Øvrig del af året er kirken åben for turister første 
søndag i hver måned kl. 12-16.
Bemærk, at kirken lukkes for turistbesøg under 
kirkelige handlinger.
Se i øvrigt www.soroe-sogn.dk

Hauchs Physiske Cabinet
Hele året: Hver lørdag og søndag kl. 14-16 
(undtagen juleferien)
Påsken: Skærtorsdag til 2. påskedag kl. 14-17 
St. bededag, Kr. himmelfartsdag og 
grundlovsdag kl. 14-16 
Juli måned:Torsdag - søndag kl. 14-17 
Skolernes efterårsferie: Hver dag kl. 14-17 
Entre kr. 40

Se i øvrigt www.awhauch.dk 

Vestsjæ llands Kunstm useum
Museet er lukket pga. om- og tilbygning. 
Genåbner sommeren 2011.
Se i øvrigt www.vestkunst.dk

Sorø Museum (gi. Sorø Amtsmuseum) 
Storgade 17 (Chr. IV's gamle kro)
Tirsdag-torsdag kl. 13-16 
Lørdag kl. 10-13 
Søndag kl. 13-16 
gratis adgang 
Se i øvrigt

www.aabne-samlinger.dk/SVM/soroe/

Tersløsegaard
Tersløsegaard starter sæsonen pinsedag og luk
ker mikkelsdag.
Holbergdagen holdes en søndag i august. 
Normal åbningstid er lørdage & søndage 12-16. 
Der kan aftales særarrangementer på telefon 
5826 4384 eller mail: post@tersloesegaard.dk 
Se i øvrigt www.tersloesegaard.dk

Apropos det glimrende forside
billede på Soranerbladet nr. 2, 
april 2011:

11930 var vi fire søskende, der blev optaget 
samtidig på Akademiet efter privatun
dervisning hjemme. Ellen kom i I Gk, Poul, 
Johannes og Jakob i I Mb -  en god klasse!

Af hensyn til alumnerne var der delt 
skoletid: 07.53-12.10 og igen fra 15.00- 
16.30. Da vi var skolesøgende -  med 10 km 
hjem -  måtte vi finde et sted at opholde 
os i fritimerne. De første dage fik vi asyl på 
det gi. sygehus hos sygeplejersken 'Tante 
Astrid"Glahn Clausen.

På billedet øverst til højre ses vinduet 
til oldfruen frøken Rasmussens lejlighed. 
Der fik vi så en stue med udsigt over Store 
Plads. I gården var der vaskeri og tørreplads 
og "LOG X 3 "dvs. lokum over gården! I 
stueetagen havde en sur gammel skovrider 
Buchwald kontor. Børn er en guds gave, 
men en verdens "piave"snerrede han.

MEN i skoven stod (står?) tæt ved Møl
ledammen en sten for ham. "Han elskede 
den danske skov"

På loftet over vaskeriet fandt Poul et flot 
gammelt skibsskrog, 1 m langt og med 
rester affine ting. Han fik det, og i Tystrup 
riggede han det enklere til, og på søen, der 
er større og smukkere end Sorø's,fik hun 
sin sidste æra.

Da "RØDE"lektor C.A. Nielsen (søn af 
salmedigteren L.C.N.) flyttede fra kloster
porten, overtog vor gode lærer, lektor 
Marcus Pedersen og frue (datter af rektor H. 
Raaschou-Nielsen) vistnok en af Danmarks 
ældst beboede lejligheder.

Fra vort vindue kunne man se ned i og 
overden lille baggård, som gav god plads 
til blandt andet barnevogn med Aage, som 
jeg flere gange som afløsning har kørt med!

Til venstre ses de nye flotte alumnater 
til drenge og piger -  i 1930 var der kun 5-6 
piger.

Janus Krarup (R35)
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SORINDER
-  hvor går I hen, når I går ud?
Soranernes Hus blev bygget med to formål: at give unge gammelsoranere boligmulighed under 
uddannelsen og at give Soransk Samfunds medlemmer i alle aldersgrupper et fast tilholdssted.

Hauerslevsalen bruges efter hensigten af flere grupper af gammelsoranere:
• Beboerne bruger den til samlæsning, sammenkomster og fester.
• Bestyrelsen bruger den til møder og generalforsamling.
• Gamle gammelsoranere (indimellem sammen med enkelte yngre) til de traditionelle 

torsdagsfrokoster.
• Ja, sågar en soransk whiskyklub har slået sine folder i salen.
• Pigerne, derimod, har endnu ikke fundet egen vej til Hauerslevsalen!

Hvorfor egentlig ikke?
Hvorfor holder Kvindenetværket ikke til her?
Hvorfor er der ikke five o'clock tea for københavnske piger i alle aldre hver måned?
Hvorfor er der ikke andre k o m sa m m m e n e r fo r  jer, som  nu i snart m ange  år har 

været flest på sko len?

Selvfølgelig kunne man også spørge andre soranske grupperinger end ligejer piger -  men det 

gælder jo også jer:
• Hvorfor er der ikke filmaftner?

• Hvorfor er der ikke bridgeaftner?
• Hvorfor er der ikke foredragsaftner?
• Hvorfor er der ikke (ja, bliv selv v e d .......... !)

I bagklogskabens forklarede lys tillader jeg mig at stille disse spørgsmål nu, hvor 
ikke alene Huset, men altså også Samfundets medlemslokale har gjort alt det 
soranerliv muligt i 10 år.

Det er dig, som skal tage initiativet nu -  dig og dine kammerater mener

Henning Molin (S 46)

Nyt om navne
Berit Johansen Tange (S87) har i foråret 2011 udgivet en ny cd med soloklaverværker af 
Rued Langgaard. Cd'en var i april ugens cd på P2.

Joy Mogensen (S99) er blevet valgt til borgmester i Roskilde.

Ingemann er blevet romanfigur. Marianne Hesselholdt har skrevet Digteren og malerinden, 
der fortæller historien om ægteparret Ingemanns liv -  mest hans. Mette Winge skriver i Politi
ken (7.5.) at, "det hele er net, nydeligt og oplysende, men heller ikke mere".
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Runde fødselsdage
JUNI

1. Michele Dissing Melega (f. 1961, S80),

Borgo Pio 56,1-00193 Roma, Italien

2. Søren Plate (f. 1941, S60), Frederiksberg Allé 66 
A, 2., 1820 Frederiksberg C

3. Mette Christiansen (f. 1961, S80), Fregatten 1,

l.tv., 6400 Sønderborg

5. Niels Anders Jensen (f. 1951, R68),

Ved Lindelund 283,2605 Brøndby

5. Astrid Andersen (f. 1951, S70),

Græsvængevej 31,5960 Marstal

6. Lone Bush Jørgensen f. Jensen (f. 1961, S81), 

Fårdrupvej 5,4200 Slagelse

8. Tina Sølling Bom (f. 1961, S80), Poppelvang 5, 

4180 Sorø

8. Bent Bo Blom Larsen (f. 1961,580),

Skovvænget 7, Bisserup, 4243 Rude

10. Niels-Jacob Schaldemose (f. 1921, R39), 

Bredager 120, 2605 Brøndby

11. Trine Mette Lemvigh (f. 1961,581 ),

Høgholtvej 4, st.th., 2720 Vanløse

13. Svend Kiilerich Flermansen (f. 1931, S50),

Ny Vestergårdsvej 12, 3500 Værløse

13. Hans Valter Petersen (f. 1936, S55),

St. Clemensgade 5,6760 Ribe

13. Jens Szmyrko (f. 1961, S80), Alstedvej 16,

4173 Fjenneslev

14. Christen Schmidt f. Nielsen (f. 1936, M53), 

Hulbækvej 42, Mollerup, 8830Tjele

14. Torben Jørgensen (f. 1951, S70), Østre Søvej 14, 

4100 Ringsted

15. Regitze M. Christiansen (f. 1961, S80),

Solbærvej 31,3450 Allerød

16. Niels A. Nordlund Christensen (f. 1941, S61), 

Nyvej 1,5690Tommerup

17. Lars Bjørking (f. 1961, S80), Gyldenholm Allé 21, 

2820 Gentofte

17. Julia Sidenius Johansen (f. 1961, S80),

C.F. Richs Vej 101 B, 2.th., 2000 Frederiksberg

17. Heidi Berg-Nielsen f. Pelsen (f. 1961, S82), 

Sludstrupvej 9 A, 4200 Slagelse

18. Karl Oluf Geiger (f. 1941, A57),

Nordlige Bjergevej 16,8270 Højbjerg

19. Jørgen Hammer (f. 1941, S60), Kirkesmedien, 

Nyker Hovedgade 32, Nyker, 3700 Rønne

19. Jørgen Nielsen (f. 1951, S70), Brislingvej 19, 

3450 Allerød

21. Jesper Arvidsson (f. 1961, S80), Lillemosevej 7, 

Stærkende, 2640 Hedehusene

23. Signe Birk Jensen (f. 1961, S80),

Furesøkrogen 17,2830 Virum

24. Rita Højholdt Hansen f. Christensen (f. 1936, 

S54), Højrup Overskovvej 77, Sottrup, 6560 

Sommersted

24. Rita E. Eriksen f. Petersen (f. 1941, S60), 

Kastebjergvej 40,2750 Ballerup

24. Ruth M. Olsen f. Petersen (f. 1941, S60), 

Holmboevej 4, Ramløse, 3200 Helsinge

24. Michael Borg-Hansen (f. 1951, S70), Embassy of 

Denmark, Vul. Bohdana Khmelnitskoho 56,4th 

fl, UA01901 Kyiv 01, Ukraine

25. Axel Knuhtsen (f. 1936, S55), Kobbelvænget 3, 

4780 Næstved

25. Jørgen Raaschou-Nielsen (f. 1936, S55), 

Kronprinsessegade 10,1., 1306 København K

26. Inge Anni Olsen (f. 1951, S70),

Brammingegade 10,4.th., 2100 København 0

27. Teit Weylandt (f. 1941, S60), Ryvangs Allé 8, 

2100 København 0

27. Stig Christensen (f. 1951, R69), Rønvej 4,

Strøby Egede, 4600 Køge

28. Søren Anders Rasmussen (f. 1951, S70), 

Hedevænget 158,8800 Viborg

28. Mads Rasmus Jørgensen (f. 1961, S81 ), 

Byvangen 20,4200 Slagelse

JULI
1. Jørgen Waage Pedersen (f. 1961, S81), 

Skanderborgvej 53,8680 Ry

1. Ingelise Sæderup Christiansen f. Rasmussen 

(f. 1961, S81 ), HyIdevej 16,4180 Sorø

2. Mogens Deichmann (f. 1926, S45), Fyrrevej 9, 

Rågeleje, 3210 Vejby

3. Johannes Negrijn (f. 1931, R50), Sundbyvester 

Plads 4 ,3.th., 2300 København S

3. Jørgen Christian Uldall-Ekman (f. 1961, S81), 

Byvangen 38,4200 Slagelse

4. Bruno Rasmussen (f. 1926, R44),
Konsul Beyers Allé 20,3.th., 4300 Holbæk
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4. Sven Percy Eriksen (f. 1941, R58),

Akacievænget 25,4684 Holmegaard

4. Lisbeth Lund Dinsen f. Nielsen (f. 1961, S80), 

Emilsgave 31,4130 Viby Sj.

7. Peter Havsteen (f. 1936, S55), Paradishegnet 12, 

Øverød, 2840 Holte

8. Kim Kanstrup(f. 1951, S71), Kalvehave Mark 22, 

4771 Kalvehave

8. Jesper Hansen (f. 1961, S81), Svendstrupvej 11, 

2700 Brønshøj

9. Preben Sander (f. 1921, S40), Enebærvej 8,

4690 Haslev

9. Liselotte Pia Petersen f. Hermansen (f. 1961, 

S82), Ærtekildevej 32,4100 Ringsted

10. Bo Peter Fuglede Christensen (f. 1961, A79), 

Kjærvej 3,4700 Næstved

11. Peter Kock Jensen (f. 1951, S70),

Damgårdsvej 49, 3460 Birkerød

12. Anne-Gitte Bakkegaard Larsen f. Jensen

(f. 1961, S80), Munkevænget 37,4180 Sorø

14. Hans Leth Hansen (f. 1936, R53),

Hostrups Have 54,4.tv., 1954 Frederiksberg C

14. Susanne Christensenf. Jensen (f. 1961, S80), 

Strandjægervej 25,2791 Dragør

14. Niels Henrik Nøjgaard (f. 1961, S80), Skovvej 12, 

4100 Ringsted

15. Peder Jan Zwergius Estrup (f. 1931, S49),

2221 St. James Drive, Santa Barbara, California 

93105, USA

15. Søren Lorentzen (f. 1951, S70), Skolegade 9, 

4990 Saxkøbing

15. Hans Christian Aller (f. 1961, S80), St. Lindevej 4, 

St. Linde, 4653 Karise

17. Elsebeth Holstein Langer f. Jensen

(f. 1941, S60), Brahmsweg 10, D-2360 Bad 

Segeberg, Tyskland

17. Birgit Hedegaard (f. 1961, S80), menes bosat i 

udlandet

17. Aase Lillian Kjempenes (f. 1961, S80), adressen 

kendes ikke

18. Gitte Jensen (f. 1961, S81), Niels KlimsVej 19, 

4293 Dianalund

20. Jørn Christian Bendtsen (f. 1951, S70), 

Hyldebjerg 75,4330 Hvalsø

20. Manne Kjell Suadicani (f. 1961, S80), 

Korsevænget 5,4100 Ringsted

23. Per Nordahl Svendsen (f. 1941, A56),

Parcelvej 4,2670 Greve

23. Jan Audun Rasmussen (f. 1961, S80), HF 

Frederikshøj 148,2450 København SV

24. Henrik Ploug Larsen (f. 1961, S81), 

Strandboulevarden 20,2100 København 0

25. Karen Lisbeth Kvandal f. Rasmussen (f. 1961, 

S81 ), Lindevejen 49 A, N-1358 Jar, Norge

26. Thorbjørn Pietro Redaelli (f. 1951, S71), 3118 

Oak Point Drive, Garland,TX 75044, USA

26. Michael C. Havemann (f. 1961, S80),

Gardes Allé 17, 2900 Hellerup

28. Jette Hoydal f. Dahl (f. 1941, S60),Tradabrekka 

13, FR-100 Torshavn, Færøerne

28. Finn Stabeil (f. 1951, S70), Rødstensvej 19, 

2900 Hellerup

30. Alex Kurlandski (f. 1941, R58), Ericastien 11, 

2820 Gentofte

30. Erik Nielsen (f. 1961, HF79), Brovejen 224,2.tv., 

5500 Middelfart

31. Asbjørn Brandt (f. 1951, S71),Odinshøjvej 70, 

3140 Ålsgårde

Soranske dødsfald
Børge Jensen (M47)
3. april 1931 -4 . november 2010

Leif Ramtung (A55)
11. maj 1936 -  18. marts 2011

Anders Steensen Bille ((A56)
30. januar 1940 -  4. marts 2011

Peter Højgaard Nielsen (S59)
25. marts 1940 -23. april 2011

Lene Broe(S68)
15. september 1949 -  27. april 2011
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Soransk Samfunds 
bestyrelse

Christian Faber-Rod (S62) Formand 
N.Jespersens Vej 10,3. th.,2000 Frederiksberg 
Tel: 3819 2143 -  Mob.: 3062 6248 
Sommer: 6257 2043 
e-mail: christian@faber-rod.dk

Teddy Henrik Becher (S02) Næstformand 
Azaleavej 14,st.th.,2000 Frederiksberg 
Mob.: 2536 9832
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com

Per Just Florman (S64) Kasserer 
Kontingent/bidrag
Engblommevej 53,
2400 København NV 
Tel.: 3969 9595 
Mob.: 4077 9594 
e-mail:
perflorman@hotmail.com

Nicolay E.B. Svarre (S94) Sekretær 
Askevænget 17,3. th., 2830 Virum 
Mob.: 5019 3550
e-mail: nicolay_svarre@hotmail.com

Lars Herborg (S53) Legatadministration 
Ruten 191,3 th., 2700 Brønshøj 
Tel.: 3585 4705
e-mail: larsherborg@mailone.dk

Mogens Skovgaard (S65) Soranernes Hus 
Tuborg Sundpark 10, l.th,2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk

Andreas Christiani (R57) Hovmester/frokoster 
Løvsangervej 5,2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614

Bjørn Fabricius (S04) Hjemmesiden 
Borups Allé 225,1 .tv.,2400 København NV 
Mob.: 5150 3555 
e-mail: bfabricius@hotmail.com

Niels G. Henriksen (R53)
Koldemosevej 5,4180 Sorø 
Tel.: 5783 2867 -  Mob.: 4063 2867 
e-mail: niels@nhenriksen.dk

Henriette Lundblad Andersen (S04)
Vinkelager 4, l.th.,2720 Vanløse
Mob.: 2764 3225
e-mail: henriettean@yahoo.dk

Mikko Johan Haahkola Chrisensen (S02)
Niels Juels Gade 20,2.th., 6700 Esbjerg 
Mob.: 2621 2682
e-mail: mikkochristensen@gmail.com

Christian Egemose (S85 ) Jysk Afdeling 
Nørholmsvej 6,Tyrsting, 8740 Brædstrup 
Tel.: 7576 1612 
e-mail: egemose@mail.dk

Erik Nielsen (S60) Fynsk Afdeling 
Munkebjergvej 44,5000 Odense C 
Tlf.: 6597 5029 
e-mail: erik_ni@sol.dk

Soransk Samfund 
Engblommevej 53 
2400 København NV 
Reg.nr. 1551 
Konto 3271307

26

mailto:christian@faber-rod.dk
mailto:teddyhenrik@hotmail.com
mailto:perflorman@hotmail.com
mailto:nicolay_svarre@hotmail.com
mailto:larsherborg@mailone.dk
mailto:dms@dadlnet.dk
mailto:bfabricius@hotmail.com
mailto:niels@nhenriksen.dk
mailto:henriettean@yahoo.dk
mailto:mikkochristensen@gmail.com
mailto:egemose@mail.dk
mailto:erik_ni@sol.dk


Soranerbladet
e-mail: soranerbladet@gmail.com

Ansvarshavende redaktør 
og kontaktperson
Christian Eifer (S61),
Vestre Paradisvej 6,2840 Holte 
Tel.: 4542 1662; (arbejde:) 3957 5910 
GSM: 2420 0149
e-mail: eifer@soransksamfund.dk
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Batøk
Mogens Skovgaard (S65)
Tuborg Sundpark 10,1. th., 2900 Hellerup
Tel.: 3961 0068
e-mail: dms@dadlnet.dk

Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7,2840 Holte 
Tel.: 4580 1461
e-mail: flemming_balstrup@dadlnet.dk

Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48,4180 Sorø 
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Afsender:
SORANSK SAMFUND 
Engblommevej 53 
2400 København NV

Returneres ved varig adresseændring

'a ) PO ST ;

PP D AN M ARK

Undervisningslokale i stueetagen i den i 2010-11 istandsatte Naturfagsbygning (foto Rolf Christensen)


